
Policija pastebi suaktyvėjusius sukčius

Pavasarį pastebima padaugėjusių sukčiavimo atvejų, kai pirkėjai internetinėje erdvėje,
skelbimų portaluose ar socialiniuose tinkluose radę skelbimą apie parduodamą techniką,
perveda pinigus į nurodytas sąskaitas, tačiau prekių negauna, pinigai nėra grąžinami, o
tariami pardavėjai dingsta kaip į vandenį.

2023 m. pavasarį Panevėžio apskrityje registruoti trys atvejai, kai asmenys, norėdami įsigyti
žemės ūkio techniką, pateko į sukčių pinkles. Kovo 21 d. vyriškis (gim. 1995 m.) internete
radęs skelbimą apie parduodamą ekskavatorių į nurodytą banko sąskaitą pervedė pinigus,
tačiau prekės negavo. Nuostolis – 5 320 Eur. Kovo 25 d. apie 8.43 val. Panevėžyje vyriškis
(gim. 1986 m.) internete radęs skelbimą, kad parduodamas traktorius, pervedė pinigus į
nurodytą sąskaitą, tačiau traktoriaus negavo. Nuostolis – 250 Eur. Balandžio 2 d. moteris
(gim. 1983 m.) internete radusi skelbimą apie parduodamą traktorių, pervedė pinigus į
nurodytą sąskaitą, tačiau prekės taip pat negavo. Nuostolis – 200 Eur. Visai minėtais
atvejais pradėti ikiteisminiai tyrimai dėl sukčiavimo (Lietuvos Respublikos baudžiamojo
kodekso 182 str.)

Nukentėję asmenys su tariamais pardavėjais bendravo pokalbių programėlėse, prekes pirko
neįsitikinę, ar šios yra realios, neįvertinę skelbimų apie parduodamas prekes tikrumo.


